
Pag. 1 di 4 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 531 del 27-12-2016 
(n. 1637 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FESTIVITA’ NATALIZIE 2016. IMPEGNO DELLA SPESA 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
DATO ATTO CHE 

- con delibera G.C. n.345 del 7.12.2016 l’Amministrazione Comunale ha approvato il programma 
delle manifestazioni natalizie 2016 – 2017 promosso dall’Ente in collaborazione con associazioni e 
realtà cittadine , assegnando somme per la loro realizzazione; 

- nel medesimo atto venivano dettagliati gli importi  relativi ai contributi finalizzati alla realizzazione 
degli eventi, ed in specie: Associazione Eupromomusici per €. 3000,000; Istituzione Palazzo Farnese 
per €. 1000,00; Circolo Villagrande per €. 200,00; Cappella Musicale S. Francesco per €. 500,00; 
Associazione Villa S. Tommaso per €. 200,00; Associazione i Cantori di Ortona per €. 500,00;  

- nel medesimo atto veniva stabilito l’importo di €. 1500,00 quale compenso in favore della 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE THEM ROMANO ONLUS – CENTRO CULTURALE 
ROMANO’ per la realizzazione del concerto del 29.12.2016 presso il Teatro FP Tosti, al quale 
aggiungere la somma di €.600,00; 

- l’Associazione in parola non è assoggettata all’iscrizione INPS e Inail, e pertanto non è tenuta alla 
verifica del DURC, come da dichiarazione sostitutiva in tal senso redatta dal legale rappresentante e 
depositata agli atti di questo ufficio;  

- in fase di affidamento è stato attribuito alla  prestazione artistica della Associazione Nazionale Them 
Romano onlus, da parte dell’AVCP, il codice CIG: ZF11CB6B65;  

RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 
trascritte; 



Pag. 2 di 4 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo  26103015 

Impegno n. 2016004409 
Codice creditore 156409 
Nome creditore ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE "EUPROMOMUSICI" 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  02381510698 

Indirizzo  CORSO GIACOMO MATTEOTTI N. 77 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale CONCERTO  DI NATALE DEL 27.12.2016 
CIG  

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  2.943,00 
 
 

Capitolo/Articolo  01103060 
Impegno n. 2016004410 

Codice creditore 156409 
Nome creditore ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE "EUPROMOMUSICI" 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  02381510698 

Indirizzo  CORSO GIACOMO MATTEOTTI N. 77 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale CONCERTO  DI NATALE DEL 27.12.2016 
CIG  

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  57,00 
 
 

 
Capitolo/Articolo  26104040 

Impegno n. 201600411 
Codice creditore  
Nome creditore ISTITUZIONE PALAZZO FARNESE – D’ANASTASIO ALDO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva   

Indirizzo  Via Passeggiata Orientale 
PEC  

Causale CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE 5^ FESTA DEGLI 
ZAMPOGNARI 

CIG  
Codice univoco 

ufficio KVGT3G 

Importo  1.000,00 
 

Capitolo/Articolo  26104040 
Impegno n. 2016004412 

Codice creditore 163964 
Nome creditore CIRCOLO SPORTIVO E CULTURALE VILLAGRANDE ORTONA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  91009610691 

Indirizzo  VILLA GRANDE - 66026  ORTONA (CH) 



Pag. 3 di 4 

PEC  

Causale CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE NATALIZIA “LU FUCARACCE 

CIG  
Codice univoco 

ufficio KVGT3G 

Importo  200,00 
 
 

Capitolo/Articolo  26104040 
Impegno n. 2016004413 

Codice creditore 127658 
Nome creditore CAPPELLA MUSICALE SAN FRANCESCO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  91007860694 

Indirizzo  VIA DEL GIGLIO N. 42 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE CONCERTO BUON NATALE 

CIG  
Codice univoco 

ufficio KVGT3G 

Importo  500,00 
 

Capitolo/Articolo  26104040 
Impegno n. 2016004414 

Codice creditore  
Nome creditore ASSOCIAIZONE LOCALE VILLA SAN TOMMASO ORTONA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva   

Indirizzo  Villa S. Tommaso - Ortona 
PEC  

Causale CONTRIBUTO PER LA REALIZAZIONE DEL PRESEPE 
VIVENTE NATALE 2016 

CIG  
Codice univoco 

ufficio KVGT3G 

Importo  200,00 
 
 

Capitolo/Articolo  26104040 
Impegno n. 2016004415 

Codice creditore 615 
Nome creditore ASSOCIAZIONE I CANTORI DI ORTONA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  82002510699 

Indirizzo  VIA COSTANTINOPOLI N. 177 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC  

Causale CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO 
NATALIZIO E ANNO NUOVO 2016 

CIG  
Codice univoco 

ufficio KVGT3G 

Importo  500,00 
 
 

Capitolo/Articolo  26103015 



Pag. 4 di 4 

Impegno n. 2016004416 
Codice creditore 165191 

Nome creditore ASSOCIAZIONE NAZIONALE THEM ROMANO ONLUS – 
CENTRO CULTURALE ROMANO’ 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  01541890693 

Indirizzo  Via Santa Maria Maggiore n.12 LANCIANO 
PEC  

Causale 
SPETTACOLO TEATRALE  ALEXIAN GROUP SANTINO 
SPINELLI  FESTIVITA NATALIZIE DEL 29.12.2016 PRESSO  
TEATRO TOSTI 

CIG ZF11CB6B65 
Codice univoco 

ufficio KVGT3G 

Importo  1.500,00 
 
 
 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 6.600,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 
 

Progressivo Esercizio Capitolo/ 
Articolo. 

Importo 

01 2016 26103015 € 4.443,00 
02 2016 1103060 €.57,00 
03 2016 26104040 €.2.400,00 

 
4.  

 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  09 gennaio 2017 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
 


